
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Melilla.pdf   1   11/11/2024   20:37:31





1

Índice general

Introducción cuadro médico ....................................................................................	  3

Servicios de urgencia		   7
Urgencias ambulatorias / Urgencias permanentes.................................................	  9
Urgencias médicas ambulatorias.............................................................................	 9

Cuadro médico capital de provincia 		  11

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ......................................................................................................	  13
Pediatría y puericultura .............................................................................................	  13
Enfermería .................................................................................................................	  13
Odontología - estomatología ....................................................................................	  13
Fisioterapeutas .........................................................................................................	  13
Podología...................................................................................................................	 14
Alergología ................................................................................................................	  14
Aparato digestivo ......................................................................................................	  14
Cardiología ................................................................................................................	  14
Cirugía general y del aparato digestivo ...................................................................	  14
Dermatologia .............................................................................................................	  14
Endocrinología y nutrición ........................................................................................	  14
Ginecología, ver también obstetricia y ginecología.................................................	 14
Medicina interna .......................................................................................................	  15
Neumología ...............................................................................................................	  15
Neurología .................................................................................................................	  15
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ................................................	  15
Oftalmología ..............................................................................................................	  15
Otorrinolaringología ..................................................................................................	  15
Psiquiatría ..................................................................................................................	  15
Traumatología y ortopedia .......................................................................................	  16
Urología .....................................................................................................................	  16

Pruebas diagnósticas 		  16

Análisis clínicos ........................................................................................................	  16
Diagnóstico por la imagen .......................................................................................	  16
Endoscopias ..............................................................................................................	  16
Pruebas cardiovasculares ........................................................................................	  16
Ecografías ..................................................................................................................	  17



2

Tratamientos especiales 		  17

Unidad de reproducción asistida .............................................................................	  17
Psicología ..................................................................................................................	  17
Logofoniatria .............................................................................................................	  17

Cuadro médico de provincia 		  19

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 		  23



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



■

Servicios de urgencia
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72

 7

■



■

 8

■



9

URGENCIAS

URGENCIAS AMBULATORIAS 
/ URGENCIAS PERMANENTES

URGENCIAS MÉDICAS 
AMBULATORIAS

CLÍNICA  RUSADIR
DR. FONSECA RIOS, 
ARMANDO
DR. PADILLA BARRIONUEVO, 
GUILLERMO
DR. ROMERO ARAGONES, 
LAFITA
DR. KHAN BEGUM, TARIQ
C. TENIENTE MORAN 41 PLT 
BJ
952670652



10



Cuadro édico apital de rovincia

11



12



13

MEDICINA FAMILIAR

52001

DR. HIDALGO BERUTICH, 
FERNANDO
C. GENERAL PRIM 22 PLT ENT 
PTA IZ
659886911		
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 
18:00 A 20:00

52004

DRA. RUIZ OLMO, Mª 
CARMEN
C. AYUL LALCHANDANI 1 PLT 
1 PTA B
952679846		
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 
08:00 A 12:00

52006

DR. CHALES PROHENZA, 
DARIEL ILARIO
C. TENIENTE MORAN 41
952670652

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

52001

CLÍNICA DE NEUROCIENCIAS 
IMBRAIN
DR. DE CASTRO MELÉNDEZ
VALDÉS, JESÚS
AVDA. JUAN CARLOS 1 2 PLT 
3 PTA C
952682172

DR. LÓPEZ SIGUERO, JUAN 
PEDRO
EXCLUSIVAMENTE 
PATOLOGIA SISTEMA 
ENDOCRINO
AVDA. REY JUAN CARLOS I 2 
PLT 3 PTA C
952682172

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA (CONT.)

52004

DRA. RUIZ OLMO, Mª 
CARMEN
C. AYUL LALCHANDANI 1 PLT 
1 PTA B
952679846

52005

DRA. RICO MONEDERO, 
ANTONIA
C. SANTANDER  BL EL GRECO 
PLT 1 PTA B
952691907

ENFERMERÍA

52006

CLÍNICA  RUSADIR
C. TENIENTE MORAN 41 PLT 
BJ
662691700		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 13:00 Y DE 17:00 A 
20:30

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

52001

DR. CARAS MERCADER, FCO 
JAVIER
C. CHACEL 10 PLT 2 PTA A
952680287		
CITA PREVIA.   L. M. Y J. DE 
09:30 A 13:00 Y DE 16:00 A 
20:00   X. Y V. DE 09:30 A 14:00

RB DENTAL
SRTA. GODINO FIGUERAS, 
ROSA MARIA
C. ROBERTO CANO 2
952684677		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:30 A 13:30 Y DE 16:30 A 
20:30

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

52004

CLÍNICA CIPEM
AVDA. DUQUESA DE LA 
VICTORIA 2 PLT 2
952683729

DR. REMARTINEZ 
BURKHALTER, JOSE ENRIQUE
C. QUEROL 23 PLT BJ
952672786

ESTOMATOLOGÍA INFANTIL

CLÍNICA CIPEM
AVDA. DUQUESA DE LA 
VICTORIA 2 PLT 2
952683729

52006

RB DENTAL
SRTA. GODINO FIGUERAS, 
ROSA MARIA
SRTA. MARTIN  DE HARO, 
MARIA
SRTA. QASQAS ARAFAT, 
MAHA
C. MARQUES DE MONTEMAR 
17
952692189		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:30 A 13:30 Y DE 16:00 A 
20:30

FISIOTERAPEUTAS

52001

CLÍNICA  RUSADIR
C. CONDE DEL SERRALLO 13
952694929



14

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO (CONT.)

CLÍNICA  RUSADIR
DR. ABDELKADER MOHAMED, 
NAVIL
C. TENIENTE MORAN 41 PLT 
BJ
662691700		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CLÍNICA  RUSADIR
DR. MOLINA LEYVA, 
ALEJANDRO
DR. CUENCA BARRALES, 
CARLOS
DR. SÁNCHEZ DÍAZ, MANUEL
C. TENIENTE MORAN 41 PLT 
BJ
662691700		
DÍAS ALTERNOS EN FUNCIÓN 
DE LA DEMANDA

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

DRA. OJEDA SCHULDT, 
MARIA BELÉN
AVDA. REY JUAN CARLOS I 2 
PLT 3 PTA C
952682172

CLÍNICA DE NEUROCIENCIAS 
IMBRAIN
DRA. FERNÁNDEZ MEDINA, 
BEATRIZ
AVDA. JUAN CARLOS 1 2 PLT 
3 PTA C
952682172

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA

DR. MARÍN FERNÁNDEZ, 
ANTONIO
AVDA. DUQUESA VICTORIA 2 
PLT 1 PTA IZ
952683681

ALERGOLOGÍA (CONT.)

DR. SOUDAN BARAKAT, 
AYMAN
C. DOCTOR JUAN RIOS 
GARCIA 1 PLT 1 PTA C
952691977

APARATO DIGESTIVO

DR. JUCHA TAYBI, BADR DDIN
C. TENIENTE AGUILAR DE 
MERA 1 BL MONUMENTAL 
PLT 1 PTA 8
951086402		
L. M. Y X. DE 10:00 A 13:00 Y 
DE 17:00 A 20:00

CARDIOLOGÍA

DR. CRESPILLO MONTES, 
ENRIQUE
C. CARLOS DE ARELLANO 7
952683032		
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 
17:30 A 20:30

AIDCOR MELILLA
DR. MEJÍA VIANA, SERGIO
DR. ONETO FERNÁNDEZ, 
MANUEL JESÚS
DRA. ABDESELAM 
MOHAMED, NASIBA
DRA. MUÑOZ RUIZ, NURIA
C. ANDALUCIA 12
695967924

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

DR. ENRIQUEZ SANCHEZ, 
SALVADOR
C. TENIENTE MORAN 41 PLT 
BJ
662691700		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
17:00 A 19:00

FISIOTERAPEUTAS 
(CONT.)

52005

CTRO.FISIO.Y REH.
FISIOSALUD MELILLA
SR. RAMOS SAEZ, JOSE 
ANTONIO
SR. RAMIREZ CAÑESTRO, 
ALVARO
SR. CASTILLO VALVERDE, 
ANTONIO
SR. MARTIN GONZALEZ, 
CRISTIAN
SRA. ABDELKADER 
MOHAMED, KAUZAR
SRA. MOHAMEDI MOHATAR, 
NOHEILA
C. JACINTO RUIZ MENDOZA 
61 PLT BJ
952670866		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:30 A 12:30 Y DE 16:30 A 
20:30

PODOLOGÍA

52001

CLÍNICA DE NEUROCIENCIAS 
IMBRAIN
SR. ANSAR MOHAMED, IMAD
AVDA. JUAN CARLOS 1 2 PLT 
3 PTA C
952682172

ALERGOLOGÍA

CLÍNICA  RUSADIR
DR. GARCÍA CAMPOS, JAIME
DR. MUÑOZ DAGA, OLIVER 
ALEXIS
DR. ALBÉNDIZ GUTIÉRREZ, 
VICENTE JAVIER
DRA. MORENO LOZANO, 
LUCÍA
C. TENIENTE MORAN 41 PLT 
BJ
662691700		
CITA PREVIA.



15

OFTALMOLOGÍA

DR. MOHAMED ZEBDEH, 
MOHAMED
C. CARLOS V 9 PLT BJ
952691051	 952676000	
MAÑANAS Y TARDES   CITA 
PREVIA.

CLINICA OFTALMOLOGICA 
DRA.SAGRARIO
AVDA. REY JUAN CARLOS I 2 
PLT 2 PTA C
952685399	 680173902	
CITA PREVIA.   L. DE 09:00 A 
13:30   M. X. Y J. DE 16:00 A 
20:30

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

DR. DELGADO ABOY, JESUS 
FCO
AVDA. DUQUESA DE LA 
VICTORIA 2 PLT 1 PTA D
952683291

DR. DOT SALDAÑA, JOSÉ
C. CARLOS RAMIREZ DE 
ARELLANO 5 PLT 4 PTA A
952680858		
L. M. Y X. DE 11.00 A 13.00 
Y DE 16.30 A 19.30 H   J. DE 
11:00 A 13:00

DR. PANTOJA HERNÁNDEZ, 
CARLOS GERARDO
C. JOSE ABADÍA BENHAMÚ 1
662691700

PSIQUIATRÍA

CLÍNICA DE NEUROCIENCIAS 
IMBRAIN
DRA. ALCAZAR GARCÍA, 
CRISTINA
AVDA. JUAN CARLOS 1 2 PLT 
3 PTA C
952682172

NEUROLOGÍA

CLÍNICA DE NEUROCIENCIAS 
IMBRAIN
DRA. DEL CANTO PÉREZ, 
CLEMENTINA
AVDA. JUAN CARLOS 1 2 PLT 
3 PTA C
952682172		
CITA PREVIA.

DR. ROMERO IMBRODA, 
JESÚS MANUEL
AVDA. REY JUAN CARLOS I 2 
PLT 3 PTA C
952682172		
CITA PREVIA.   L. M. Y X. DE 
10:00 A 13:00 Y DE 17:00 A 
20:00   J. Y V. DE 10:00 A 13:00

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

DR. MARÍN FERNÁNDEZ, 
ANTONIO
AVDA. DUQUESA VICTORIA 2 
PLT 1 PTA IZ
952683681		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
17:00 A 19:30

AIDCOR MELILLA
DRA. RUIZ OLIVARES, MARÍA
C. ANDALUCIA 12
695967924

DR. SANCHO-MIÑANO 
BELMONTE, JUSTO
C. LUIS DE SOTOMAYOR 5 PLT 
BJ PTA IZ
952683416

DR. TORREBLANCA DOBLAS, 
JOSE MANUEL
C. GENERAL PRIM 3 PLT 2 
PTA B
951198925		
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 
17:00 A 19:00

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA 
(CONT.)

DR. SANCHO-MIÑANO 
BELMONTE, JUSTO
C. LUIS DE SOTOMAYOR 5 PLT 
BJ PTA IZ
952683416

DR. TORREBLANCA DOBLAS, 
JOSE MANUEL
C. GENERAL PRIM 3 PLT 2 
PTA B
951198925

MEDICINA INTERNA

DR. CAÑADA DORADO, 
RAFAEL JESUS
C. O DONELL 35 PLT 1 PTA IZ
952680442		
CITA PREVIA.   L. M. Y J. DE 
18:30 A 20:30

DR. REQUENA POU, MANUEL
C. CARLOS RAMIREZ DE 
ARELLANO 5 PLT 2 PTA A
952681439		
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 
17:30 A 20:00

NEUMOLOGÍA

DR. SOUDAN BARAKAT, 
AYMAN
C. DOCTOR JUAN RIOS 
GARCIA 1 PLT 1 PTA C
952691977		
CITA PREVIA.

DR. KALLOUCHI 
BOUALLOUCH, MOHAMED
C. JOSÉ OBADÍA BENHAMÚ 1
662691700



16

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CLÍNICA  RUSADIR
DR. ARTERO MUÑOZ, IVAN
C. TENIENTE MORAN 41 PLT 
BJ
662691700

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

CLÍNICA  RUSADIR
DR. ARTERO MUÑOZ, IVAN
C. TENIENTE MORAN 41 PLT 
BJ
662691700

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

CLÍNICA  RUSADIR
DR. ARTERO MUÑOZ, IVAN
C. TENIENTE MORAN 41 PLT 
BJ
662691700

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

DR. JUCHA TAYBI, BADR DDIN
C. TENIENTE AGUILAR DE 
MERA 1 BL MONUMENTAL 
PLT 1 PTA 8
951086402

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

ELECTROCARDIOGRAFÍA 
(E.C.G.)

DR. CRESPILLO MONTES, 
ENRIQUE
C. CARLOS DE ARELLANO 7
952683032

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
C. TENIENTE MORAN 14 
LOCAL
952681191		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 11:00

LABORATORIO ECHEVARNE
MAS PREVENCION
Pº. MARITIMO ALCALDE 
RAFAEL GINEL 12
951766900		
DE L. A V. DE 08:00 A 10:00

LABORATORIO ECHEVARNE
C. JOSÉ OBADÍA BENHAMÚ 
MELILLA
952681191

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DIAGNOSTICO POR LA 
IMAGEN INFANTIL

CLÍNICA  RUSADIR
DR. ARTERO MUÑOZ, IVAN
C. TENIENTE MORAN 41 PLT 
BJ
662691700

DENSITOMETRIA OSEA

CLÍNICA  RUSADIR
DR. ARTERO MUÑOZ, IVAN
C. TENIENTE MORAN 41 PLT 
BJ
662691700

MAMOGRAFÍAS

CLÍNICA  RUSADIR
DR. ARTERO MUÑOZ, IVAN
C. TENIENTE MORAN 41 PLT 
BJ
662691700

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. HERNÁNDEZ 
QUIÑONERO, JOSÉ ANTONIO
C. MURILLO 14 PLT BJ PTA DR
952009077		
CITA PREVIA.   L. M. Y X. DE 
17:00 A 20:00

DR. VAZQUEZ COLOMO, 
CLAUDIO
C. MUSICO GRANADOS 2
662691700		
CITA PREVIA.

DR. VAZQUEZ YAPUR, 
CLAUDIO
C. TENIENTE MORAN 41
662691700		
CITA PREVIA.

CLÍNICA  RUSADIR
DR. FERNÁNDEZ VELÁZQUEZ, 
ÁLVARO
DR. ARRIETA MARTÍNEZ, 
CARLOS JAVIER
C. TENIENTE MORAN 41 PLT 
BJ
662691700		
CITA PREVIA.

CLÍNICA  RUSADIR
DRA. RUÍZ GARCÍA, SOLEDAD 
PILAR
C. MUSICO GRANADOS 2
662691700

UROLOGÍA

DR. RÍOS ORTIZ, JUAN
C. DR JUAN RIOS 13 PLT 1
952680419		
L. M. X. Y J. DE 17:00 A 20:00

INSTITUTO DE CIRUGIA 
UROLOGICA MALAGUEÑO
C. JOSÉ OBADÍA BENHAMÚ 1
609752171



17

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

SRTA. LOPEZ RECHE, MARIA 
ASUNCION
C. GENERAL CHACEL 10 PTL 
3 PTA C
659872941

SRTA. ROMAN PEREZ, LAURA
C. TENIENTE MORAN
952670652		
DE L. A V. DE 16:00 A 20:00

LOGOFONIATRIA

SRTA. CAMPO REMARTINEZ, 
MARIA TERESA DE
C. PABLO VALLESCA 16 EDF 
ANFORA
952682057

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

CLÍNICA  RUSADIR
DR. ARTERO MUÑOZ, IVAN
C. TENIENTE MORAN 41 PLT 
BJ
662691700		
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍA OBSTÉTRICA Y 
GINECOLÓGICA

CLÍNICA  RUSADIR
DR. ARTERO MUÑOZ, IVAN
C. TENIENTE MORAN 41 PLT 
BJ
662691700		
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS INFANTILES

CLÍNICA  RUSADIR
DR. ARTERO MUÑOZ, IVAN
C. TENIENTE MORAN 41 PLT 
BJ
662691700		
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

UNIDAD DE REPRODUCCIÓN 
ASISTIDA

INMEGOR S.L
C. LUIS DE SOTOMAYOR 5 PLT 
BJ PTA IZ
952683416

PSICOLOGÍA

SRTA. CASTILLO GARCIA, 
NOELIA
C. CARLOS RAMIREZ DE 
ARELLANO 5 PLT 3 PTA A
654053401	 952675718



18



■

Cuadro médico de provincia

19

■



20



21

MELILLA

CARDIOLOGÍA

CLÍNICA  RUSADIR
DR. MOLINA  NAVARRO, 
EDUARDO
DR. PEÑAFIEL  BURKHARDT 
(RUSADIR), RAFAEL
C. TENIENTE MORAN 41 PLT 
BJ
695967924	 951463504

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

CLÍNICA  RUSADIR
DR. PRIETO DEL PRADO, 
MIGUEL ÁNGEL
C. TENIENTE MORAN 41 PLT 
BJ
662691700



22



Índices

23



24



25

Índice de médicos y centros

ABDELKADER MOHAMED, KAUZAR...................................................................... 	 14
ABDELKADER MOHAMED, NAVIL........................................................................... 	 14
ABDESELAM MOHAMED, NASIBA.......................................................................... 	 14
AIDCOR MELILLA........................................................................................................ 	 14,15
ALBÉNDIZ GUTIÉRREZ, VICENTE JAVIER........................................................... 	 14
ALCAZAR GARCÍA, CRISTINA.................................................................................. 	 15
ANSAR MOHAMED, IMAD......................................................................................... 	 14
ARRIETA MARTÍNEZ, CARLOS JAVIER................................................................. 	 16
ARTERO MUÑOZ, IVAN.............................................................................................. 	 16,17
CAMPO REMARTINEZ, MARIA TERESA DE......................................................... 	 17
CAÑADA DORADO, RAFAEL JESUS........................................................................ 	 15
CARAS MERCADER, FCO JAVIER........................................................................... 	 13
CASTILLO GARCIA, NOELIA..................................................................................... 	 17
CASTILLO VALVERDE, ANTONIO............................................................................ 	 14
CHALES PROHENZA, DARIEL ILARIO.................................................................... 	 13
CLÍNICA CIPEM............................................................................................................ 	 13
CLÍNICA DE NEUROCIENCIAS IMBRAIN.............................................................. 	 13,14,15
CLINICA OFTALMOLOGICA DRA.SAGRARIO....................................................... 	 15
CLÍNICA RUSADIR....................................................................................................... 	 9,13,14,16,17,21
CRESPILLO MONTES, ENRIQUE.............................................................................. 	 14,16
CTRO.FISIO.Y REH.FISIOSALUD MELILLA........................................................... 	 14
CUENCA BARRALES, CARLOS................................................................................. 	 14
DE CASTRO MELÉNDEZ............................................................................................ 	 13
DEL CANTO PÉREZ, CLEMENTINA........................................................................ 	 15
DELGADO ABOY, JESUS FCO................................................................................... 	 15
DOT SALDAÑA, JOSÉ................................................................................................. 	 15
ENRIQUEZ SANCHEZ, SALVADOR.......................................................................... 	 14
EXCLUSIVAMENTE PATOLOGIA SISTEMA ENDOCRINO................................. 	 13
FERNÁNDEZ MEDINA, BEATRIZ............................................................................. 	 14
FERNÁNDEZ VELÁZQUEZ, ÁLVARO....................................................................... 	 16
FONSECA RIOS, ARMANDO..................................................................................... 	 9
GARCÍA CAMPOS, JAIME.......................................................................................... 	 14
GODINO FIGUERAS, ROSA MARIA......................................................................... 	 13
HERNÁNDEZ QUIÑONERO, JOSÉ ANTONIO....................................................... 	 16
HIDALGO BERUTICH, FERNANDO.......................................................................... 	 13
INMEGOR S.L................................................................................................................ 	 17
INSTITUTO DE CIRUGIA UROLOGICA MALAGUEÑO........................................ 	 16
JUCHA TAYBI, BADR DDIN........................................................................................ 	 14,16



26

Índice de médicos y centros

KALLOUCHI BOUALLOUCH, MOHAMED............................................................... 	 15
KHAN BEGUM, TARIQ................................................................................................. 	 9
LABORATORIO ECHEVARNE.................................................................................... 	 16
LOPEZ RECHE, MARIA ASUNCION......................................................................... 	 17
LÓPEZ SIGUERO, JUAN PEDRO............................................................................... 	 13
MARÍN FERNÁNDEZ, ANTONIO.............................................................................. 	 14,15
MARTIN DE HARO, MARIA........................................................................................ 	 13
MARTIN GONZALEZ, CRISTIAN.............................................................................. 	 14
MAS PREVENCION...................................................................................................... 	 16
MEJÍA VIANA, SERGIO............................................................................................... 	 14
MOHAMED ZEBDEH, MOHAMED............................................................................ 	 15
MOHAMEDI MOHATAR, NOHEILA.......................................................................... 	 14
MOLINA LEYVA, ALEJANDRO.................................................................................. 	 14
MOLINA NAVARRO, EDUARDO................................................................................ 	 21
MORENO LOZANO, LUCÍA......................................................................................... 	 14
MUÑOZ DAGA, OLIVER ALEXIS............................................................................... 	 14
MUÑOZ RUIZ, NURIA.................................................................................................. 	 14
OJEDA SCHULDT, MARIA BELÉN........................................................................... 	 14
ONETO FERNÁNDEZ, MANUEL JESÚS................................................................. 	 14
PADILLA BARRIONUEVO, GUILLERMO................................................................. 	 9
PANTOJA HERNÁNDEZ, CARLOS GERARDO...................................................... 	 15
PEÑAFIEL BURKHARDT (RUSADIR), RAFAEL..................................................... 	 21
PRIETO DEL PRADO, MIGUEL ÁNGEL................................................................... 	 21
QASQAS ARAFAT, MAHA........................................................................................... 	 13
RAMIREZ CAÑESTRO, ALVARO............................................................................... 	 14
RAMOS SAEZ, JOSE ANTONIO................................................................................ 	 14
RB DENTAL.................................................................................................................... 	 13
REMARTINEZ BURKHALTER, JOSE ENRIQUE.................................................... 	 13
REQUENA POU, MANUEL.......................................................................................... 	 15
RICO MONEDERO, ANTONIA.................................................................................... 	 13
RÍOS ORTIZ, JUAN....................................................................................................... 	 16
ROMAN PEREZ, LAURA............................................................................................. 	 17
ROMERO ARAGONES, LAFITA................................................................................. 	 9
ROMERO IMBRODA, JESÚS MANUEL................................................................... 	 15
RUÍZ GARCÍA, SOLEDAD PILAR............................................................................... 	 16
RUIZ OLIVARES, MARÍA............................................................................................. 	 15
RUIZ OLMO, Mª CARMEN.......................................................................................... 	 13
SÁNCHEZ DÍAZ, MANUEL......................................................................................... 	 14



27

Índice de médicos y centros

SANCHO-MIÑANO BELMONTE, JUSTO................................................................ 	 15
SOUDAN BARAKAT, AYMAN..................................................................................... 	 14,15
TORREBLANCA DOBLAS, JOSE MANUEL............................................................ 	 15
VALDÉS, JESÚS............................................................................................................ 	 13
VAZQUEZ COLOMO, CLAUDIO................................................................................. 	 16
VAZQUEZ YAPUR, CLAUDIO..................................................................................... 	 16





Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Coruña.pdf   1   20/10/2024   18:57:43




